
 
 
 
 
 
 

Муниципальное образование 
«Приморский муниципальный район» Архангельской области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от «15» сентября 2022 г.                             № 2052 
г. Архангельск 

 
О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Приморский муниципальный район»  
от 11 ноября 2021 года № 2363 

 
В  соответствии с Федеральными  законами от 21 декабря 1994 № 68 –  ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», от 6 октября 2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 
решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности Приморского района от 31 августа 2022 года 
(протокол № 6), руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Приморский муниципальный район» Архангельской области, в связи с 
устранением  угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, недопущением  
срыва отопительного периода, обеспечением населения услугами по 
теплоснабжению, водоснабжению и водоотведению, организацией устойчивого  
водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения  надлежащего качества в 
населенных пунктах муниципального образования сельского поселения «Уемское» 
Приморского муниципального района, администрация муниципального 
образования п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 
администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 
район» от 11 ноября 2021 года № 2363 «О переводе Приморского муниципального 
районного звена Архангельской областной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в режим 
повышенной готовности». 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-
портал «Вестник Приморского района». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рудкина 
 



 
 УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 
муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» 
от  «15» сентября 2022 г. № 2052   

 
 

И З М Е Н Е Н И Я  
которые вносятся в постановление администрации муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» от 11 ноября 2021 года              
№ 2363 «О переводе Приморского муниципального районного звена 

Архангельской областной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в режим повышенной 

готовности»  
 

1. В преамбуле слово «Уемское» исключить. 
2.   Абзац седьмой пункта 2  исключить. 
3.  Абзац одиннадцатый пункта  3 исключить; 
4.  В пункте 5: 
1) в подпункте 1 слово «Уемское» исключить; 
2) в подпункте 2 слово «Уемское» исключить; 
3) в подпункте 3 слово «Уемское» исключить; 
4) в подпункте 4 слово «Уемское» исключить; 
5) в подпункте 6 слово «Уемское» исключить; 
5.   В пункте  6 слово «Уемское» исключить. 
 
 

___________ 


